
Gemeente Heusden - gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats - Juliana 

van Stolbergstraat 26 te Drunen 

Verkeersbesluit met kenmerk 1505769 

Burgemeester en wethouders van Heusden, 

Gelet op:  Artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW); artikel 15 van de 

WVW; artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; de mandaatregeling 

van Heusden 2007 en het besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Heusden van 28 april 2008, waarbij het nemen van permanente verkeersbesluiten is gemandateerd aan 

de behandeld ambtenaar. 

Overwegende dat: De aanvrager in het bezit is van een rijbewijs en een gehandicaptenparkeerkaart 

voor bestuurders; de aanvrager niet beschikt over parkeergelegenheid op eigen terrein; de parkeerdruk 

in de directe omgeving van de woning van de aanvrager dusdanig is dat een individuele gehandicap- 

tenparkeerplaats gerechtvaardigd is; de aanleg van de gehandicaptenparkeerplaats niet ten koste gaat 

van de verkeersveiligheid en doorstroming van het verkeer. 

Gehoord: Overeenkomstig artikel 24 BABW overleg is gepleegd met de politie eenheid Oost-Brabant, 

team Meierij. De politie geeft aan geen bezwaar te hebben tegen de aanleg van een gereserveerde 

parkeerplaats, zolang de aanleg van de parkeerplaats geen hinder en/of belemmering voor de doorstro- 

ming van het verkeer vormt, in het bijzonder voor de hulpdiensten. Hiervan is geen sprake. 

nemen gelet op het voorgaande, het volgende 

BESLUIT 

Ter hoogte van Juliana van Stolbergstraat 26 te Drunen een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats 

aan te wijzen conform bijgevoegde tekening met als kenmerk 1505769 Bord E6 van Bijlage I van het 

RVV 1990 alsmede een onderbord met kenteken van het voertuig te plaatsen om de parkeerplaats als 

zodanig aan te duiden. 

Vlijmen, 17 oktober 2023 

namens het college van Heusden 

Nr. 446498 

GEMEENTEBLAD 25 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Heusden 

Gemeenteblad 2023 nr. 446498 25 oktober 2023 1 


